
DC\612225CS.doc PE 373.818v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

26.4.2006 0033/2006

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Richard Corbett, Alexander Nuno Alvaro, Christopher Heaton-
Harris, Cecilia Malmström a Cem Özdemir 

o pořádání schůzí Evropské rady ve Štrasburku 

platné do: 26.7.2006



PE 373.818v01-00 2/2 DC\612225CS.doc

CS

0033/2006

Písemné prohlášení o pořádání schůzí Evropské rady ve Štrasburku 

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že je stále problematičtější pořádat ve Štrasburku 12 dílčích zasedání 
ročně i přes velkou vstřícnost města Štrasburku a jeho občanů pro všechny instituce, 
velvyslanectví, nevládní organizace a novináře, kteří každý měsíc nesou náklady na 
přemisťování a potýkají se s jeho nevýhodami, 

B. vzhledem k tomu, že Parlament má všechno nezbytné vybavení v Bruselu, kde tráví tři ze 
čtyřech pracovních týdnů, 

C. vzhledem k tomu, že užívání budovy po pouhých 48 dní v roce je značným plýtváním a že 
takto to vnímá i veřejné mínění, 

D. vzhledem k tomu, že Komise a Rada, se kterými Parlament denně spolupracuje, sídlí v 
Bruselu, 

E. vzhledem k tomu, že rozhodnutí o sídlech evropských orgánů náleží členským státům, 

F. vzhledem k tomu, že město Štrasburk, symbol evropského smíření, vyvinulo značné úsilí, 
aby mohlo přijmout evropské orgány, a mělo by tedy obdržet náhradu v případě, že se 
zasedání Parlamentu budou konat v Bruselu, 

G. vzhledem k tomu, že se čtvrtletní schůze Evropské rady nemusí konat v Bruselu, protože 
nevyžadují každodenní spolupráci s ostatními orgány, 

H. vzhledem k tomu, že by se schůze Evropské rady mohly konat ve Štrasburku, což by pro 
toto město znamenalo právě tolik prestiže a ostatních výhod, 

I. vzhledem k tomu, že budovu ve Štrasburku lze snad upravit a že již obsahuje nezbytné 
vybavení pro tisk a pro zajištění bezpečnosti, 

1. žádá, aby se zasedání Evropského parlamentu konala v Bruselu a schůze Evropské rady ve 
Štrasburku;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
ostatním orgánům EU a členským státům a aby aktivně podporoval toto řešení. 


